16.6.1628 - 1628 A 16 di Giugno Venerdi ... f. 828 Al p. Scipione pignatiello della Compag.a del Giesu … f. 
828 Al detto d. trenta cinque tt. 3 e per lui ad paulo di Gio: batta et nceli paga come proc.re della fabrica 
della Casa professa della loro Compagnia del giesu per la segatura de palmi cento novant’otto et onze due 
di marmi mischi fatta per servitio della Cappella mag.re della loro chiesa et del passato resta sodisfatto e per 
lui ad Camillo magaldo per alt.ti d. 35.3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 226, p.272; Pinto, Ricerca 
2023). 

18.8.1628 - 1628 A 18 d’Agosto venerdi ... f. 828 Al p. Scipione pignatiello della Compag.a del Giesu … f. 
828 al detto d. trentatre tt. 4.16 e per lui ad paulo di Gio: batta ad complim.to di d. quarant’otto tt. 4.16 
atteso ha recevuti contanti d. 15 et nceli paga come proc.re della fabrica della Casa professa di detta 
Compagnia del giesu et sono per la segatura de palmi ducento sittanta due et oncie tre de marmi mischi 
fatta per servitio della Cappella maggiore della detta Compag.a et del passato resta sodisfatto e per lui ad 
Camillo magaldo per alt.ti e per lui ad D. Gennaro Sirone per alt.ti d. 33.4.16 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 226, p.272; Pinto, Ricerca 2023). 

30.8.1628 - 1628 A 30 di Agosto mercordi ... f. 828 Al p. Scipione pignatiello della Compag.a del Giesu d. 
ventisette tt. 4.10 e per lui ad paulo de Gio: batta d.e nceli paga come proc.re della fabrica della Casa 
professa della loro Compagnia del Giesu et sono per la segatura de palmi cento cinquanta cinque de marmi 
mischi fatta per servitio della Cappella maggiore della loro chiesa et del passato resta intieram.te sodisfatto e 
per lui ad Gennaro Sirone per altritanti d. 27.4.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 226, p.337; Pinto, 
Ricerca 2023). 

15.5.1631 - 1631 a 15 maggio Giovedi … f. 1155 Alli deputati della Cappella di San Gennaro d. quattro e tt. 
4, et per loro a Paulo de Gio: Batta segatore de marmi che li spectano per la segatura de palmi trent’uno de 
marmi segati per servizio della Cappella dipoi l’ultima misura fatta per tutta la presente giornata all’infracta 
ragg.e cioè palmi diece e tre quarti di marmo bianco a g.a tredici il palmo sono d. 1.1.19; et palmi venti et un 
quarto de marmi mischi a g.a 17 il palmo sono d. tre tt. 2.4 del che si ha fatto fede christofano monterosso 
che si conserva per cesare Siniscalco, et per lui a Simone de Rosa per altrotanti a l. c. d. 4.4 (ASBN, Banco 
dei Poveri, g.m. 132; Pinto, Ricerca 2016).